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Prószków docenia sportowe 
talenty i wysokie wyniki w nauce

W Prószkowie docenia się talent i ciężką pracę lokalnych sportowców, ale także uczniów 
gminnych szkół podstawowych, którzy w pierwszym półroczu 2023-2024 roku szkolnego 
osiągnęli wysokie wyniki w nauce. Jak co roku Burmistrz Prószkowa osobiście gratulował 
osiągniętych wyników w sporcie i w nauce.
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Prószków zyska
nowe mieszkania Str. 4

OSP Prószków powitała
nowy wóz strażacki Str. 8

Spotkanie z historią
miasta Str. 7

Nowo planowane 
budynki mieszkalne 
będą składać się z łącznie 
20 mieszkań.
Za ich realizację 
odpowiadać będzie 
spółka SIM Opolskie, 
znana z wcześniejszych 
inwestycji na terenie 
regionu.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Prószkowie rozpoczęła 
luty 2024 roku od 
znaczącego wzmocnienia 

swoich zasobów - do ich 
remizy dotarł fabrycznie 
nowy wóz strażacki 
MAN TGM 13.

Spotkanie pod hasłem 
„z historią w tle” z ks. 
Andrzejem Hanichem, 
wieloletnim proboszczem 
parafii w Prószkowie, 
przyciągnęło liczne grono 
słuchaczy, pragnących 
zgłębić tajemnice swojej 
małej ojczyzny.



CZAS PODSUMOWAŃ

Szanowni mieszkańcy,
To już trzecia i ostatnia część podsumowań tego co zmieniło się w naszej gminie od wyborów w 2018 roku. Mówiłem 
o inwestycjach drogowych, o realizacji inwestycji infrastrukturalnych. W tym numerze chciałbym skupić się na tym co jest 
w naszej gminie najważniejsze czyli o jej mieszkańcach i integracji społecznej.

Drogi, ścieżki, budynki, nowe budowy 
czy remonty to inwestycje w rzeczy. 

Są one niezwykle ważne i wpływają w zna
czący sposób na komfort życia, ale to czyn
nik ludzki ostatecznie decyduje, czy gmina 
Prószków jest dobrym miejscem do życia 
i założenia rodziny.

W kwestii integracji społecznej kluczowe 
znaczenie ma zawsze miejsce, gdzie lokalna 
społeczność może się spotykać, organizować 
zebrania i wydarzenia kulturalne. Zdaję so
bie z tego sprawę, dlatego wspieram inicja
tywy mające na celu remonty, doposażenie 
i modernizację świetlic i placów wiejskich, 
rewitalizację obszarów zielonych, placów 
zabaw czy montaż siłowni plenerowych 
wraz ze strefami relaksu i małej architek
tury w naszych sołectwach. Wiele ze świe
tlic wiejskich wymagało natychmiastowej 

interwencji i konieczne było ich doposaże
nie w niezbędne sprzęty i remonty. Uda
ło się to zrealizować. Właściwie prawie 
wszystkie wiejskie miejsca spotkań na te
renie naszej gminy przeszły mniejsze lub 
większe remonty, aby mogły one jak najle
piej służyć lokalnej społeczności.

Świetlica w Górkach przeszła długo 
wyczekiwany gruntowny remont w skład 
którego wchodził między innymi remont 
toalet oraz najważniejsze - wymiana starego 
pieca węglowego na nowy, gazowy piec eko
logiczny. Miejsce to zyskało zupełnie inny 
szyk i styl. Podobnie świetlice w Zimnicach 
Wielkich, Przysieczy, Chowicach, Ligocie 
Prószkowskiej i Jaśkowicach, Nowej Kuźni 
doczekały się wymiany źródła ogrzewania, 
dzięki czemu mieszkańcy zyskali przyjazne 
i ciepłe miejsca spotkań. Boguszyce, Źlinice, 

Zimnice Wielkie, Zimnice Małe, Górki 
zyskały drewniane wiaty festynowe uła
twiające organizację wydarzeń na placach 
wiejskich. W Zimnicach Wielkich powstała 
siłownia plenerowa i strefa relaksu. W tym 
roku zakończona zostanie rewitalizacja par
ku w Jaśkowicach, gdzie powstaną strefy te
matyczne. Będzie strefa dla seniorów, strefa 
dla dzieci z grami planszowymi, strefa ak
tywnego wypoczynku z siłownią plenerową, 
ławki i alejki, a nawet miejsce gdzie będzie 
można organizować występy artystyczne. 
To niezwykle cieszy, że zaniedbane obszary 
zielone na terenie sołectw, dzięki aktywno
ści, zaangażowaniu oraz pracy społecznej 
mieszkańców przy wsparciu finansowym 
płynącemu między innymi z budżetu gminy 
przeobrażą się właśnie w takie miejsca in
tegracji i aktywizacji lokalnej społeczności.



Realizowany od 2019 roku fundusz so
łecki umożliwił wszystkim mieszkańcom 
sołectw dysponowanie przyznanym budże
tem tak, aby był on wykorzystany zgodnie 
z ich oczekiwaniami. To Wy mieszkańcy 
decydujecie czy potrzebujecie nowej wiaty 
na placu wiejskim, doposażenia świetlicy 
wiejskiej, czy chcecie zorganizować festyn 
lub inne wydarzenie kulturalne przeznaczo
ne dla mieszkańców Waszego sołectwa.

Sami jako społeczność dysponujecie fun
duszem i rozdzielacie go stosownie do po
trzeb i oczekiwań mieszkańców. Bo kto wie 
lepiej czego potrzeba w danym sołectwie jak 
nie jego mieszkańcy. W 2020 roku na fun
dusze sołeckie przeznaczone było ponad 
350 tyś zł, by w 2023 roku kwota ta wzrosła 
do ponad 500 tyś. W tym roku do Waszej 
dyspozycji jest już blisko 600 tyś zł. W su
mie od 2019 roku na fundusz sołecki prze
znaczone zostało prawie 2 mln zł.

Realizacja założeń rad sołeckich w ob
szarze wydatkowania funduszu sołeckiego 
nie byłaby możliwa gdyby nie bardzo dobra 
współpraca na linii Urząd Miejski i sołtysi. 
Bardzo cieszy mnie fakt, że w tych działa
niach upatrujemy wspólne dobro mieszkań
ców naszej gminy. Integracja społeczności 
lokalnej wpływa na ogólną ocenę jakości 
życia, a to stanowi dla mnie bardzo ważny 
wskaźnik i zależy mi na tym, aby żyło nam 
się jak najlepiej.

Aby umożliwić mieszkańcom naszej 
gminy jak najdłuższe korzystanie z infra
struktury sportowej, zamontowane zostało 
oświetlenie kortów tenisowych przy sta
dionie miejskim w Prószkowie. Natomiast 
Boguszyce zyskały na placu wiejskim nowe 
boisko do plażowej piłki siatkowej.

Od lat trwały starania o przesunięcie 
granic administracyjnych Folwarku, Bo- 
guszyc i Chrzowic. Po wielu latach starań 
w 2022 roku udało się to przeprowadzić. To 
była jedna ze spraw, którą obiecałem jeszcze 
w kampanii wyborczej - udało się.

Ze starego cmentarza poradzieckiego 
w Folwarku zniknęła czerwona gwiazda 
a w miejsce starego pomnika oddającego 
cześć zbrodniczej armii czerwonej stanął 
nowy postument odwołujący się do tra
gicznej historii i cierpienia mieszkańców 
tych terenów. Od czasu postanowienia tam 
nowego pomnika spotykam się co roku 2 
listopada z mieszkańcami naszej gminy 
by wspólnie pomodlić się za mieszkańców 
gminy Prószków, którzy zginęli i zostali za
mordowani podczas walk w styczniu 1945 
roku oraz za wszystkie ofiary zbrodniczych 
ideologii niemieckiego nazizmu i sowiec
kiego komunizmu. Mam nadzieję, że stanie 
się to piękną tradycją naszej gminy.

Wspólnie z radnymi Rady Miejskiej 
w Prószkowie, z sołtysami oraz z pracow
nikami Urzędu Miejskiego w Prószko
wie i podległych jednostek udało się nam 
zrealizować wiele zamierzeń na wielu 

płaszczyznach. Myślę że mamy się czym 
pochwalić. Prószków nie jest już tylko mia
stem na drodze z Opola do Czech, a gmina 
Prószków staje się coraz bardziej rozpozna
walną marką, zachwyca i przyciąga młode 
małżeństwa jako miejsce gdzie dobrze się 
mieszka i zakłada rodzinę. Pojawiamy się 
w rankingach i to na wysokich miejscach. 
Gmina Prószków w naszym powiecie opol
skim oceniana jest jako jedna z najlepszych 
- to niezwykle cieszy. Nasza mała ojczyzna 
ma bardzo wiele do zaoferowania. Jest nie
zwykle korzystnie usytuowana - blisko sto
licy województwa, blisko do autostrady A4, 
a jednocześnie zapewnia bliskość terenów 
zielonych i Borów Niemodlińskich. Jeste
śmy blisko, a jednocześnie wystarczająco 
daleko od zgiełku dużego miasta.

Zrobiliśmy wiele, co nie znaczy że to 
koniec. Są jeszcze inwestycje, które chcę 
doprowadzić do końca oraz plany, które 
chciałbym wprowadzić w życie. Nie lubię 
bezczynności. Widzę obszary, w których 
trzeba jeszcze dużo zdziałać i zamierzam 
zrobić wszystko co w mojej mocy, by jesz
cze bardziej poprawić jakość życia naszych 
mieszkańców. To dzięki Państwa poparciu 
i wiary w moje działanie będę w stanie zmie
nić naszą gminę na jeszcze lepszą i przyj aź- 
niejszą obywatelowi, inwestorowi, środowi
sku i przede wszystkim mieszkańcom.

Tym czasem przed nami szczególny rok, 
bo rok jubileuszowy. Dwadzieścia lat temu 
Polska weszła do Unii Europejskiej i stała 
się równym partnerem dla naszych zachod
nich sąsiadów. 20 lat temu Prószków stał się 
miastem, a to otworzyło przed nami nowe 
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możliwości i szanse. Niech to będzie dobry 
rok. Świętujmy go wspólnie podczas orga
nizowanych wydarzeń kulturalnych.

Takie podsumowanie to także wspaniała 
okazja do tego aby podziękować za te lata 
pracy. Chciałbym z tego miejsca podzięko
wać Radnym Radym Miejskiej w Prósz
kowie za wspólne działanie, sołtysom za 
współpracę, dyrektorom i pracownikom 
jednostek podległych oraz pracownikom 
Urzędu Miejskiego w Prószkowie za świet
nie wykonywane zadania. Ostatnie lata nie 
były łatwe i stawiały przed nami niespodzie
wane wyzwania - pandemia, wojna i zwią
zane z tym nowe działania. Udowodniliśmy, 
że jako zespół poradziliśmy sobie z każdym 
wyzwaniem. Sam nie zdziałałbym wiele, 
gdyby nie otaczający mnie pracownicy urzę
du i współpraca na każdej płaszczyźnie.

Jak już pewnie wiecie - będę startował 
na kolejną kadencję w wyborach na Bur
mistrza Prószkowa. Teraz to Wy, Drodzy 
Mieszkańcy będziecie mieli okazję ocenić 
mnie i podejmowane przez ze mnie działa
nia idąc do urn wyborczych w najbliższych 
wyborach samorządowych. Mam nadzieję, 
że jako Burmistrz spełniłem swoje obietni
ce i sprawiłem, że nasza mała ojczyzna jaką 
jest gmina Prószków nie tylko wypięknia
ła, ale także stała się miejscem przyjaznym 
dla mieszkańców, bezpiecznym i takim, 
w którym czujemy się dobrze i mieszka 
się komfortowo. Nie chcę jednak zwalniać 
tempa w rozwoju gminy. Chcę wykorzy
stać najbliższe lata na realizację kolejnych 
sprzyjających mieszkańcom gminy zmian 
i udogodnień.



Prószków zyska nowe mieszkania -
umowa na projekt budowlany podpisana
W połowie lutego, w gminie Prószków, doszło do znaczącego wydarzenia 
mającego na celu rozszerzenie lokalnej oferty mieszkaniowej. Burmistrz 
Prószkowa podpisał umowę na realizację projektu budowlanego dwóch nowych 
budynków mieszkalnych, które mają zostać wzniesione przy ulicy Osiedle. 
Inicjatywa ta wpisuje się w dążenie do zaspokojenia rosnących potrzeb 
mieszkańców w zakresie dostępu do komfortowego i nowoczesnego mieszkania.

Nowo planowane budynki mieszkalne 
będą składać się z łącznie 20 mieszkań. 

Za ich realizację odpowiadać będzie spółka 
SIM Opolskie, znana z wcześniejszych in
westycji na terenie regionu, co daje nadzieję 
na wysoki standard wykonania i funkcjonal
ność planowanych przestrzeni mieszkalnych. 

Zgodnie z zapowiedziami, jeśli wszystkie 
etapy przygotowawcze przebiegną zgodnie 
z planem, prace budowlane mają rozpo
cząć się tuż po wakacjach. Obecnie trwają 

procedury związane z finalizacją projektu 
i przygotowaniami do rozpoczęcia budowy.

Szczegóły dotyczące zasad i kwot zwią
zanych z możliwością zasiedlenia nowych 
mieszkań zostaną ogłoszone po rozstrzy
gnięciu przetargu na budowę budynków. 
Ten etap jest kluczowy zarówno dla przy
szłych mieszkańców, jak i dla samego pro
cesu inwestycyjnego, gdyż określi finalne 
warunki nabycia mieszkań w nowo powsta
jących budynkach.

Realizacja projektu budowlanego dwóch 
budynków mieszkalnych w Prószkowie ma 
nie tylko zwiększyć dostępność mieszkań, 
ale również pozytywnie wpłynąć na rozwój 
lokalnej społeczności i gospodarki. Poprzez 
zapewnienie nowoczesnego i atrakcyjnego 
miejsca zamieszkania dla obecnych i przy
szłych mieszkańców gminy, inwestycja 
ta przyczyni się do wzrostu atrakcyjności 
Prószkowa jako miejsca do życia.

Wyjątkowy jubileusz
Ligockich Wrzosów
Śpiewają od 20 lat!

Zespół śpiewaczy „Ligockie Wrzosy” 
świętuje w tym roku niezwykły jubi

leusz - 20 lat nieprzerwanej działalności. 
Założony w czerwcu 2004 roku przez grupę 
mieszkańców wraz z Agnieszką i Przemy
sławem Ślusarczykami i przy nieocenionym 
wsparciu Anieli Czollek, sołtysa Ligoty 
Prószkowskiej, zespół stał się żywą kroniką 
i ambasadorem regionu na scenie krajowej 
i międzynarodowej .

20 lat prób, koncertów i spotkań - jak 
Panie wspominają minione lata? Co spra
wiło, że zaczęły śpiewać? Poznajcie historię 
Ligockich Wrzosów „od kuchni”.

Zespół Ligockie Wrzosy 
z Ligoty Prószkowskiej

Concert - Jubileusz 20-lecia działalności 
16.03.2024 (sobota) godzina 17:00 

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie 
ul. Daszyńskiego 6

Ośrodek 
Kultury i Sportu

Miłość do śpiewu, chęć dzielenia wspól
nej pasji - to właśnie z tego zrodziła się 
przyjaźń, która trwa do dnia dzisiejszego. 
Początki „Ligockich Wrzosów” sięgają dwie 
dekady wstecz. Pod kierownictwem Pań
stwa Ślusarczyków, zespół szybko wypra
cował swoje brzmienie, skupiając się na pie
śniach w gwarze śląskiej ale także po polsku 
i niemiecku, co stało się fundamentem ich 
unikalnego repertuaru.

Debiutując w 2004 roku, „Ligockie 
Wrzosy” rozpoczęły swoją muzyczną po
dróż, która wiodła przez liczne koncerty 
na terenie województwa opolskiego i poza 

jego granicami. Zespół, obecnie liczący 9 
śpiewaczek, jest laureatem wielu prestiżo
wych nagród, co świadczy o ich znaczącym 
wkładzie w promocję kultury ludowej.

Znaczącym osiągnięciem zespołu jest 
realizacja 6 klipów video w ramach pro
jektu unijnego „Przekraczamy granice 
2014-2020”, finansowanego z Europejskie
go Funduszu Rozwoju Regionalnego. To 
przedsięwzięcie pozwoliło na szersze zapre
zentowanie bogatego repertuaru „Ligockich 
Wrzosów”.

„Ligockie Wrzosy” nie tylko zachwyca
ją swoimi występami, ale także aktywnie 
uczestniczą w życiu społeczności lokalnej, 
przekazując młodszym pokoleniom war
tości i tradycje swoich przodków. W 2023 
roku zespół zarejestrował 20 pieśni a cap- 
pella do Ligockiego Repozytorium Pieśni 
Ludowej, co jest kolejnym krokiem w kie
runku zachowania dziedzictwa kulturowego 
regionu.

Po dwudziestu latach „Ligockie Wrzosy” 
nadal są źródłem inspiracji, demonstrując, że 
muzyka i tradycja mogą łączyć ludzi oraz in
spirować do ochrony i promocji lokalnej kul
tury. Ich niezachwiana pasja jest dowodem 
na to, że prawdziwa miłość do muzyki i dzie
dzictwa kulturowego nie zna granic czasu.

Zespół, celebrując swój jubileusz, nie 
tylko patrzy wstecz z dumą, ale również 
z optymizmem spogląda w przyszłość, go
towy na nowe wyzwania i możliwości, by 
dalej dzielić się swoją pasją i kulturą z ko
lejnymi pokoleniami. „Ligockie Wrzosy” 
pozostają żywym symbolem siły tradycji 
i wspólnoty, co czyni ich nie tylko skarbem 
Ligoty Prószkowskiej, ale i całego regionu.

16 marca 2024 r. o godz. 17:00 w Ośrod
ku Kultury i Sportu w Prószkowie odbędzie 
się Jubileuszowy Koncert z okazji 20-le- 
cia zespołu Ligockie Wrzosy. Serdecznie 
zapraszamy!



Dzień Babci i Dziadka!
Od zawsze Babcia i Dziadek pełnią niezwykle ważną rolę w życiu każdego 
dziecka. To dziadowie są od rozpieszczania swoich wnucząt. Nikt tak nie 
opowiada bajek, czy dogadza przepysznymi wypiekami jak właśnie Babcia 
i Dziadek. Babcie i dziadkowie nie tylko stanowią źródło bezwarunkowej miłości 
i wsparcia, ale także są strażnikami rodzinnych tradycji i historii, odgrywając 
kluczową rolę w rozwoju emocjonalnym i społecznym najmłodszych.

Dziadkowie często są symbolem nie
ograniczonej miłości i akceptacji. To 

u nich mogą znaleźć pocieszenie, kiedy 
świat wydaje się być przeciwko nim, i to ich 
ręce zawsze są otwarte na przytulenie. Ta 
niezachwiana obecność w życiu dziecka bu
duje silne fundamenty do rozwoju zdrowej 
samooceny i poczucia własnej wartości.

Babcie i dziadkowie to także żywe archi
wa rodzinnych opowieści i tradycji. Poprzez 
opowiadanie historii z własnego życia, prze
kazują wnukom wiedzę o ich korzeniach 
i dziedzictwie kulturowym. Te bezcenne 
lekcje historii rodzinnej nie tylko wzboga
cają wewnętrzny świat dziecka, ale także bu
dują poczucie przynależności i tożsamości.

W naszej gminie hucznie świętowano 
Dzień Babci i Dziadka - szkoły i przed
szkola zorganizowały specjalne wydarze
nia i występy, na które zaproszeni zostali 
dziadkowie.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Złotnikach na tę szczególną okazję 
uczniowie klas I - III pod opieką wycho
wawców i nauczycieli, przygotowali pro
gram artystyczny, w którym znalazły się 
zabawne scenki, wiersze, piosenki i tańce. 
Również przedszkolaki nie zapomnia
ły o swoich ukochanych dziadkach i za
prosiły ich do „Zimowej Krainy”. Dzieci 

w nawiązaniu do scenerii zaprezentowa
ły swoje umiejętności wokalno-taneczne, 
wzruszając przy tym swoich najbliższych. 
Młodzi artyści zostali nagrodzeni ogrom
nymi oklaskami, a seniorzy poczęstunkiem 
oraz samodzielnie wykonanymi przez dzieci 
upominkami.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bo- 
guszycach tradycyjnie już zaprosił Babcie 
i Dziadków do Restauracji Antek w Źlini- 
cach. Dla kochanych solenizantów przygo
towano poczęstunek, a wspaniały program 
artystyczny przedstawiły dzieci. Przedszko
laki przygotowały na tą okazję program ar
tystyczny w postaci piosenek i tańców.

O swoich ukochanych dziadkach nie za
pomniały również przedszkolaki w Przed
szkolu Publicznym w Zimnicach Wielkich 
oraz oddziale zamiejscowym w Zimnicach 
Małych. Każda babcia i każdy dziadek zo
stali zaproszeni na wspaniałe występy, które 
niejednokrotnie wzruszały do łez.

Dziadkowie pełnią rolę niezwykłego 
łącznika między pokoleniami, budując mo
sty zrozumienia i szacunku. Dzięki nim 
dzieci uczą się empatii, cierpliwości i sza
cunku dla starszych. Wspólne spędzanie 
czasu sprzyja tworzeniu głębokich więzi 
emocjonalnych, które są fundamentem dla 
zdrowych relacji międzyludzkich.

„Moja babcia jest wspaniała, 
zna tuziny pięknych bajek, 
których słucha się wspaniale...

Babcia i dziadek w życiu dziecka to nie 
tylko opiekunowie czy nauczyciele. Są oni 
przewodnikami przez świat wartości, tra
dycji i rodzinnych opowieści, którzy swoją 
obecnością i miłością wpływają na rozwój 
emocjonalny, społeczny i intelektualny 
dzieci. Ich rola w kształtowaniu młodych 
umysłów i serc jest nie do przecenienia, 
a więzi, które tworzą z wnukami, są skar
bem, który przetrwa pokolenia. Wspieranie 
i pielęgnowanie tych relacji to inwestycja 
w przyszłość, która przynosi bezcenne ko
rzyści zarówno dla dzieci, jak i dla samych 
dziadków.



Wręczono stypendia 
Burmistrza Prószkowa
W Gminie Prószków niezwykle ceni się ciężką pracę i zaangażowanie zarówno 
w osiąganiu wyników w nauce jak i w sporcie. Jak co roku Burmistrz Prószkowa 
spotkał się ze stypendystami, by osobiście pogratulować wyników i zaprezentować 
ich wyjątkowe osiągnięcia. Podczas tegorocznej uroczystości wręczane były 
jednocześnie stypendia za rezultaty sportowe i wysokie wyniki w nauce.

Podczas uroczystości, 18 uczniów otrzy
mało stypendia naukowe. Warunkiem

uzyskania takiego wyróżnienia była średnia 
ocen na poziomie co najmniej 5,1. Publicz
na Szkoła Podstawowa w Prószkowie może 
być dumna, gdyż to właśnie z tej szkoły po
chodzi największa liczba stypendystów - aż 
8 uczniów. Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Złotnikach reprezentowało kolejnych 5 
stypendystów, a pozostali laureaci pochodzili 
ze szkoły podstawowej w Ligocie Prószkow- 
skiej oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Boguszycach.

Stypendia sportowe zostały przyznane 
13 wybitnym sportowcom, którzy osiągnęli 
znaczące sukcesy w różnorodnych dyscypli
nach, takich jak piłka nożna, piłka ręczna, 
koszykówka, siatkówka, hokej, lekkoatlety
ka, różne formy sportów walki, taniec, pły
wanie, tenis (ziemny i stołowy), badminton, 

kolarstwo, szachy, gimnastyka, rugby, sztuki 
walki, jeździectwo, łyżwiarstwo, triathlon, 
sport motorowy czy kolarstwo. Lista ta jest 
świadectwem różnorodności talentów i zain
teresowań mieszkańców Prószkowa.

Uroczyste wręczenie stypendiów zostało 
uświetnione występami Klubu Wokalisty, 
dodając wydarzeniu artystycznego blasku. 
Burmistrz Krzysztof Cebula złożył serdecz
ne gratulacje wszystkim stypendystom oraz 
ich rodzinom. Podkreślono, że ci młodzi 
ludzie są nie tylko dumą lokalnej społecz
ności, ale także inspiracją dla innych, poka
zując, że pasja połączona z ciężką pracą jest 
kluczem do osiągnięcia sukcesu.

Gratulacje dla wszystkich stypendystów 
i ich rodzin za nieustanne dążenie do do
skonałości i za to, że są inspiracją dla innych.

Spotkania wiejskie i wybory sołeckie 
w Gminie Prószków
W Gminie Prószków odbyła się seria spotkań wiejskich. Spotkania te, z udziałem 
Burmistrza Prószkowa, otworzyły przestrzeń do rozmowy o najbardziej palących 
potrzebach lokalnych społeczności, dając mieszkańcom okazję do osobistego 
zaangażowania w procesy decyzyjne.

W kontekście tych zgromadzeń, odbyły 
się również wybory sołeckie w Nowej 

Kuźni, Zimnicach Małych, Jaśkowicach oraz 
Prószkowie, podkreślając ważność lokalnych 
liderów w kształtowaniu przyszłości swoich 
społeczności. W Nowej Kuźni, mieszkańcy 
ponownie zaufali Damianowi Kaletcie, wy
bierając go na sołtysa na kolejną kadencję. 
Podobny gest zaufania mieszkańcy Zim- 
nic Małych okazali Andrzejowi Czerwiń
skiemu, który również został reelektowany 

na swoje stanowisko. W sołectwie także na ko
lejną kadencję wybrany został Alfred Kiełbasa. 
W Prószkowie zaś, Przewodniczącym Zarzą
du Miasta został ponownie Jarosław Kupczak.

Te spotkania i wybory nie są jedynie for
malnością. Są one fundamentem budowa
nia wspólnoty, która aktywnie uczestniczy 
w życiu lokalnym, decydując o jego kierun
kach rozwoju. Otwierają one również forum 
do dyskusji na temat najistotniejszych spraw 
dla każdej z miejscowości, od infrastruktury 

po kwestie społeczne i ekonomiczne.Za- 
chęcające jest to, że Burmistrz Prószkowa 
bierze aktywny udział w tych spotkaniach, 
co nie tylko wzmacnia więź między władza
mi a mieszkańcami, ale również podkreśla 
otwartość urzędu na sugestie i potrzeby 
lokalne. Te spotkania dowodzą, że dialog 
i współpraca są kluczowe dla rozwoju każ
dej społeczności, a Gmina Prószków sta
nowi przykład, jak przez wspólne działanie 
można osiągać realne zmiany na lepsze.



Spotkanie z historią miasta

W ramach obchodów 20-lecia odzyskania przez Prószków 
praw miejskich, Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie stał 

się miejscem niezwykłego wydarzenia, które zgromadziło miesz
kańców miasta wokół jego bogatej i fascynującej historii. Spotka
nie pod hasłem „Prószków z historią w tle” z ks. Andrzejem Hani- 
chem, wieloletnim proboszczem parafii w Prószkowie, przyciągnęło 
liczne grono słuchaczy, pragnących zgłębić tajemnice swojej małej 
ojczyzny.

Prószków, miasto o niesamowitej historii, od zawsze fascynowało 
nie tylko historyków, ale i mieszkańców, którzy z dumą podchodzą 
do swojej lokalnej tożsamości. Ks. Hanich, będąc nie tylko duchow
nym, ale i pasjonatem historii Prószkowa, podzielił się z zebranymi 
swoją wiedzą i pasją do przeszłości miasta. Jego prelekcja stanowiła 
podróż przez wieki, odkrywając przed słuchaczami losy Prószkowa 
w czasach zawirowań historycznych i politycznych, przedstawiając 
ciekawe wydarzenia oraz postaci, które na trwałe wpisały się w hi
storię miasta.

Spotkanie to było wyjątkową okazją do przypomnienia sobie, jak 
wiele Prószków przeszedł przez stulecia, od czasów najdawniejszych 
po współczesność, aby stać się miejscem, które dziś znamy i cenimy. 
Przez te lata miasto nie tylko odzyskało swoje prawa miejskie, ale 
także rozwinęło się, stając się ważnym punktem na mapie regionu, 
z silną społecznością i bogatym dziedzictwem kulturowym.

Wydarzenie to było nie tylko lekcją historii, ale również przypo
mnieniem o znaczeniu lokalnej historii i kultury w kształtowaniu 
tożsamości miasta oraz jego mieszkańców. Poprzez takie inicjaty
wy, jak spotkanie z ks. Hanichem, Prószków kontynuuje budowanie 
mostów między przeszłością a teraźniejszością, zachęcając do dal
szego odkrywania i pielęgnowania lokalnego dziedzictwa.

Szanowni Mieszkańcy,
w tym roku przypada szczególny i niezwykle ważny dla 

społeczności naszej gminy jubileusz 20—lecia odzyskania przez 
Prószków praw miejskich, ale także jubileusz akcesji Polski 
do Unii Europejskiej. Z tej okazji chciałbym wspólnie z Andrzejem 

Bułą Marszałkiem Województwa Opolskiego zaprosić Państwa 
do udziału w gali poświęconej tym właśnie jubileuszom.

Uroczysta Gala z okazji 20—lecia odzyskania przez Prószków 
praw miejskich oraz wejścia Polski do Unii Europejskiej odbędzie się 

5 kwietnia 2024 roku o godzinie 18:00 w hotelu Arkas 
w Prószkowie. Będzie mi niezmiernie miło jeżeli będziemy mogli 
wspólnie uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, jednak liczba uczestników 

wydarzenia jest ograniczona. Dlatego bardzo Państwa proszę 
o zgłaszanie chęci udziału w gali w Urzędzie Miejskim 

w Prószkowie, tak abyśmy mogli przygotować galę stosownie 

do liczby uczestników

Uczestnictwo w gali prosimy potwierdzać do dnia 29 marca 
2024 roku w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Prószkowie, tel. 
77 40 13 700, lub mailowo ug@proszkow.pl,

Bądźmy razem i świętujmy wspólnie ten wyjątkowy jubileusz

Krzysztof Cebula

Burmistrz Prószkowa

Burmistrz Prószkowa 
Marszałek Województwa Opolskiego 
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Die Zeit Czas

Die Vergangenheit Przeszłość
Die Gegenwart Teraźniejszość
Die Zukunft Przyszłość
Die Gegenwart Najcenniejszym czasem
ist die kostbarste Zeit. jest teraźniejszość.
Es ist die kurzeste Zeit. Jest czasem najkrótszym,
Die Zeit des Geschehens, jest czasem rozwoju,
des Werdens, jest czasem decydującym.
der Entscheidung. 
Nutzen wir diese Zeit.

Wykorzystajmy teraźniejszość.

Nutzen wir die Gegenwart. Ingeborg Odelga
V

Koncerty na żywo
Gminna Orkiesra Dęta w Prószkowie 

Ligockie Wrzosy
ClosezUazz

prowadzenie:
Aneta Kluczny - Lissy

udział w wydarzeniu bezpłatny na podstawie zgłoszenia pod nr tel. 77 40 13 700 lub mailowo ug@proszkow..pl

MARSZAŁEK ^OPOLSKIE
20 lat w UE

GMINA PRÓSZKÓW
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PSP Prószków 
z nową mobilną 
pracownią 
komputerową!
Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Prószkowie osiągnęła znaczący 
sukces, biorąc udział w ogólnopolskim 
konkursie „Pracownia Kompetencji 
Cyfrowych”, organizowanym przez 
NASK - operatora Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej. Ten prestiżowy 
konkurs, otwarty dla wszystkich szkół 
podstawowych na terenie Polski, 
miał na celu promocję i rozwijanie 
umiejętności cyfrowych wśród 
młodych ludzi.

W ramach konkursu, szkoły miały moż
liwość wygrać nowoczesne, mobil

ne pracownie komputerowe. Każdy z tych 
zestawów zawierał 16 laptopów, przenośną 
szafę na sprzęt, specjalistyczne oprogra
mowanie do zarządzania pracami uczniów 
przez nauczyciela, a także interaktywny mo
nitor. To wyposażenie stanowi nieocenione 
wsparcie w procesie dydaktycznym, umoż
liwiając realizację innowacyjnych projektów 
edukacyjnych i zapewniając uczniom dostęp 
do najnowszych technologii.

OSP Prószków 
powitała nowy 
wóz strażacki 
Ochotnicza Straż Pożarna w Prósz

kowie rozpoczęła luty 2024 roku od 
znaczącego wzmocnienia swoich zasobów 
- do ich remizy dotarł fabrycznie nowy wóz 
strażacki MAN TGM 13. Przybycie pojaz
du stało się okazją do uroczystej prezentacji, 
w której udział wzięli nie tylko druhowie 
jednostki, ale również mieszkańcy Prószko
wa, świętujący to ważne wydarzenie.

Nowo nabyty pojazd, zabudowany przez 
firmę Stolarczyk, wyposażony jest w za
awansowaną technologię i specjalistyczny 
sprzęt. Posiada zbiornik na wodę o pojem
ności 3500 litrów oraz dodatkowy zbiornik 
na środek pianotwórczy o pojemności 350 
litrów. Autopompa pojazdu, o wydajności 
co najmniej 2500 dm3/min przy ciśnieniu 8 
bar i minimalnej wydajności 500 dm3/min 
przy 40 bar, wraz z umieszczonym na dachu 
działkiem wodnym DWP16, czynią go nie
ocenionym narzędziem w walce z pożarami 
i innymi sytuacjami kryzysowymi.

Wyjątkowość nowego nabytku OSP 
Prószków podkreśla również jego zdolność 
do pracy w trudnych warunkach tereno
wych, dzięki napędowi 4x4 i możliwości 
blokady mechanizmu różnicowego osi. Do
datkowo, automatyczna skrzynia biegów

Sukces PSP Prószków został zawdzię
czany wyjątkowemu talentowi i zaangażo
waniu jednej z uczennic, Alicji Sochy, której 
praca konkursowa została wysoko oceniona 
przez jury, zdobywając 14 miejsce w skali 
kraju. Jest to wyjątkowe osiągnięcie, biorąc 
pod uwagę ogromną konkurencję, z jaką 
przyszło mierzyć się uczestnikom.

Konkurs „Pracownia Kompetencji Cy
frowych” był współfinansowany ze środków 
europejskich, w ramach Programu Opera
cyjnego Polska Cyfrowa, co świadczy o zna
czeniu inicjatywy dla rozwoju kompetencji 
cyfrowych wśród młodzieży. Patronat nad 
przedsięwzięciem objęło Ministerstwo 
Cyfryzacji.

Dzięki temu wyjątkowemu wyróżnieniu, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Prószko
wie wzbogaciła się o nowoczesne narzędzia 
edukacyjne, co bez wątpienia przyczyni się 
do podniesienia jakości nauczania i otworzy 
przed uczniami nowe możliwości rozwoju. 
Wartość nowoczesnej mobilnej pracowni 
komputerowej szacuje się na 46 tys. zł.

i silnik o mocy 213 kW (290 KM) zapew
niają wysoką sprawność i niezawodność 
w każdej sytuacji.

Zakup wozu był możliwy dzięki znaczą
cemu wsparciu finansowemu. Gmina Prósz
ków przekazała kwotę 700 tysięcy złotych, 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Opolu dołożył 100 
tysięcy złotych, natomiast środki własne 
jednostki wyniosły 2214,99 zł. Dodatkowe 
wsparcie finansowe od Nadleśnictwa Prósz
ków oraz firmy Polaris Polska pozwoliło 
zapewnić wkład własny oraz umożliwiły 
zakup działka wodnego, co jeszcze bardziej 
zwiększa operacyjne możliwości nowego 
pojazdu.

Ta wspólna inwestycja lokalnej społecz
ności, instytucji i przedsiębiorstw nie tylko 
świadczy o silnym zaangażowaniu w bez
pieczeństwo mieszkańców, ale także stano
wi przykład skutecznej współpracy na rzecz 
wspólnego dobra.

Gotowi 
na piłkarską 
wiosnę?

Wraz z nadejściem marca, na sporto
wych arenach rozpoczyna się długo 

oczekiwana runda wiosenna, przynosząc ze 
sobą powiew świeżości na trawiaste boiska. 
Dla fanów piłki nożnej w naszym regionie 
to czas pełen emocji i nadziei, gdyż lokal
ne drużyny przygotowują się do kontynu
acji zmagań w lidze okręgowej, A-klasie 
oraz B-klasie. To właśnie teraz zobaczymy, 
jakie owoce przyniosły tygodnie ciężkich 
przygotowań.

Orzeł Źlinice oraz seniorzy MKS Po
lonii Prószków-Przysiecz, dwie drużyny 
z naszego regionu, nie próżnowały podczas 
zimowej przerwy. Ich zawodnicy mieli oka
zję do sprawdzenia swojej formy w kilku 
meczach kontrolnych, które miały za za
danie pozwolić trenerom na dokładniejszą 
ocenę składu i taktyki przed nadchodzący
mi wyzwaniami.

9 marca stanowi datę, na którą wielu ki
biców czeka z zapartym tchem - to właśnie 
tego dnia Orzeł Źlinice stanie w szranki 
z GKS Głuchołazy, inaugurując rundę wio
senną. To spotkanie, jak i inne zbliżające się 
mecze, są nie tylko testem formy i umiejęt
ności drużyn, ale także okazją do zdobycia 
cennych punktów na starcie drugiej części 
sezonu.

Z kolei MKS Polonia Prószków-Przy- 
siecz, mając za sobą solidne przygotowania, 
podejmie na własnym boisku zespół KS 
Unia Krapkowice. Ta konfrontacja będzie 
nie tylko pokazem siły i determinacji obu 
drużyn, ale także świętem dla lokalnych fa
nów piłki nożnej.

Przed nami emocjonująca wiosna peł
na sportowych wrażeń. Mecze te nie tylko 
zdecydują o dalszych losach naszych lokal
nych drużyn w poszczególnych klasach roz
grywkowych, ale również zaoferują kibicom 
mnóstwo niezapomnianych emocji.

Wznowienie rozgrywek to czas, kiedy 
lokalna społeczność może zjednoczyć się 
w pasji do piłki nożnej, a zawodnicy na bo
isku będą mogli pokazać, że ich zimowe 
przygotowania nie poszły na marne. Cze
kają nas zatem weekendy wypełnione pił
karskimi emocjami, gdzie każdy mecz może 
przynieść zmiany na tabeli i przybliżyć 
drużyny do upragnionych celów na koniec 
sezonu.
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